*Adi gratiarum pro saufissimo doloris mucrone, quo tota transfigebatur fidissima Christi pa-
rens, dum pœfima & consolatoria, sed lamentabili voce, Ioannem sui loco in filium eidem
signaret, atq; camilli in matrem commendaret, idem dilectus filius eius.*

THRENOS XVII.

Speciosa, sublimis & serenissima Christi dei para virgo, lucidissimus Ecclesiæ splendor, Domina mater & aduocata omnium nostrum, cui gratias agit concio-
læta fidelium iustorum: quia quem omnes gratiæ filij compassionis, affectum Christo natu tuo iure meritoq; exhibere deberent, & vlo vñquam tēpore possent, eum modo omnem, nostra tu fidissima parens eidem superexcellentissimè præsti-
tisti, vñiuersumq; cunctorum defectum supereminenter ac dignissimè tu resarcisti, dum inextinguibili firmitate solidam ac fortissimam fidem, ingentem fidelita-
tem, inuictam patientiam, spem certissimam, & ante omnia intemperantem ac per-
fectissimam charitatem imperturbatas, sola omnium conseruasti, cieq; obculisti,
omnibus

omnibus interea fugientibus & nutantibus , dum etiam omnia filij tui tormenta, dolores & opprobria in corde tuo longe piissimo pro nobis adoptiuis filijs, in supplementum ingratitudinis nostræ & defectus compassionis , qua ei compati affetuose deberemus , tu mitissime ac constanter pertulisti : quandoquidem tota per intimam compassionem cum ipso pariter in cruce extensa eras & clavis confixa, atque plus centies amarissimi doloris lancea dire ac lateraliter transfixa , crucisq; morte ubi immortalis eras, id est, in anima, horribiliter perempta. Neq; enim aliquid sub tuo aspectu molestia seu contumeliaz vnioco cordis tui solatio illatum est, quod non immenso syncerissimum animum tuum seuerit angore ac mœrore. Vnde factum est ut tantus illo te tempore inebriarit ac excruciarit dolor, vt sanctorum omnium passiones longè exuperarit, quippe qui penè immensus erat, & cunctis planè mortalibus incomprehensibilis, vt pote filij tui cruciatibus correspondens , quem passionis suæ pondere cuncta (secundum iustitiaz suæ rigorem) mundi sclera, quæ innumerata sunt & quasi infinita, vincere oportebat, ideoq; & infiniti fuit meriti filij tui passio : tua quoip; comparsio etiam quasi immensa fuit: Nam quiam perpetua mediatrix Dei & hominis peccatoris, ascita, & electa quæ hominum redemptio cooperareris, tanta necesse erat animi ægritudine ac mœrore te corripi, cuius merito, posses hominibus vniuersitate inuocantibus opem ferre, iramq; Dei in misericordiam commutare, & adhoc ipsum totam te cum omnibus virtutibus tuis in gratuam Deo sacrificium eorum pro salute libentissime obtulisti cum filio. O ergo dolores tuos inexplicabiles & aquæ incomparabiles. Quis ergo mater piissima eos effari aut mente saltem concipere digne queat? Sed amaritudine plena quid tu fecisti? Cur cor tuum virginem, cor pietatis & amoris, cur inquam conuersum est in globum doloris? A pio enim, mater, clementissima, cor tuum, sed iam non cor, verdunmyrrham, absynthium & fel video. Quero matrem Dei : & ecce inuenio sputa, crucem clavos & vulnera, quia tota conuersa es in ista. Sed quare ad Caluariaz locum iuisti virgo tota innocens & sancta, simul cum filio pro indignis peccatoribus immolari. Quis hoc de te vñquam meruit aut digne merebitur? Quid tibi & cruci Angelorum regina, mundi Domina, Dei mater sacratissima? Quæ nam est societas patibuli, cù templo Spiritus sancti? Quæ participatio despectus loco, cum Dei sacrario? Cur etiam non te domi retinuit & ab hoc itinere atq; loco cohibuit verecundia virginalis, paucorū muliebris, horror facinoris, turpitudo loci, multitudo vulgi, detestatio malorum? Cur nō retinuit clamoris, vehementia, stultorum infania, dæmoniacorum caterua & ingratitudo nostra? Hæc omnia non considerasti mortissima Domina quia cor tuum alienatum erat à te præ dolore & amore filij & omnium nostrum. Non eras in te, sed in afflictione vulnerum & in morte filij vñci diluxisti. Non considerabat cor tuum vulgus sed vulnus, non præsturam, sed fixuram: non clamorem, sed liuorem: non horrorem, sed dolorem & amorem. Siquidem anima tua sacratissima veraciter plus fuit in dilecto vbi medullitus amabat cum eo patiens, quam animabat: imò via amoris extra te abstracta & in dilectum rapta adeò est ab eo transformata, vt omnino conformem sibi eas redderet & similiam , crucifixam suam imaginem lucidissimè ac plenè ipsi imprimendo, vt cum eo pariter sauciata, crucifixa, quasi occisa & omni ex parte dire cruciata iam non in te, sed in dilecto vueret & ille vicissim in ea, cum omni passione sua. Quis igitur acerrimos ac prorsus immensos illos capiat dolores & cruciatus, quos senseras virgo mater Dei sanctissima?